



Projekt 14 GRÜN REMIGIUS -

LEISTUNGSVERZEICHNIS KOSTENSCHÄTZUNG - Variante 2015

Alle Einzelpreise in EUR netto

10	Garten- und Landschaftsbau			
10	Baustelleneinrichtung			
0010	Einr. Räum. Vorh. Baustelle	psch	nur Ges.-Preis	300,00
0020	Bauzaun 2 m einricht., räumen	91,000 m	5,70	518,70
0030	Bauzaun vorhalten	91,000 m	1,70	154,70
0040	Baumschutz H 2 m	24,000 m	15,00	360,00
Summe	10	Baustelleneinrichtung		1.333,40
20	Herrichten + Abräumen			
0010	Gelände abräumen	55,000 m2	5,00	275,00
Summe	20	Herrichten + Abräumen		275,00
30	596 Abbruchmassnahmen-Entsorgung			
0010	Stoffe aus Grünanlagen, nicht schadstoffbelastet der Verwertung zuführ	5,000 t	20,00	100,00
0020	Stoffe aus Grünanlagen entsorgen/verwerten	5,000 t	70,00	350,00

Projekt 14 GRÜN REMIGIUS -

LEISTUNGSVERZEICHNIS KOSTENSCHÄTZUNG- Variante 2015

Alle Einzelpreise in EUR netto

POSITIONSNR.	POSITIONSTEXT	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
Summe	30 596 Abbruchmassnahmen-Entsorgung				450,00
40	Erdarbeiten				
0010	Oberboden abtrag.	42,000	m3	17,00	714,00
Summe	40 Erdarbeiten				714,00
50	Befestigte Flächen				
0010	Untergrund verd. Bodenkl. 4-6	58,000	m2	0,80	46,40
0020	Schottertragschicht WD 0/45 mm	30,000	t	21,00	630,00
0030	Schottertragschicht 0/22 mm	3,800	t	25,00	95,00
0040	Decksch.o.Bindem. D 2 cm	33,000	m2	4,50	148,50
0050	Bordstein Beton T 8x40	34,500	m	36,00	1.242,00
0060	Bordstein Beton T 8x25	12,000	m	29,00	348,00
0070	Bordstein schneiden	10,000	m	17,00	170,00

Projekt 14 GRÜN REMIGIUS -

LEISTUNGSVERZEICHNIS KOSTENSCHÄTZUNG- Variante 2015

Alle Einzelpreise in EUR netto

POSITIONSNR.	POSITIONSTEXT	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
0080	Pflasterstreifen 3zeilig	10,500	m	35,00	367,50
0090	Betonpflaster L/B 200/100mm H 80mm	22,000	m2	32,00	704,00
0100	Betonsteinpflaster schneiden	33,000	m	17,00	561,00
Summe	50				4.312,40
	Befestigte Flächen				
60	Absperrung				
0010	Poller		psch	nur Ges.-Preis	200,00
Summe	60				200,00
	Absperrung				
Summe	10				7.284,80
	Garten- und Landschaftsbau				

Projekt 14 GRÜN REMIGIUS -

LEISTUNGSVERZEICHNIS KOSTENSCHÄTZUNG- Variante 2015

Alle Einzelpreise in EUR netto

POSITIONSNR.	POSITIONSTEXT	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
--------------	---------------	-------	---------	---------------	-------------

ZUSAMMENSTELLUNG Variante 2015

10	Baustelleneinrichtung				1.333,40
20	Herrichten + Abräumen				275,00
30	596 Abbruchmassnahmen-Entsorgung				450,00
40	Erdarbeiten				714,00
50	Befestigte Flächen				4.312,40
60	Absperrung				200,00
10	Garten- und Landschaftsbau				7.284,80

Leistungsverzeichnis Summe netto	EUR	7.284,80
---	------------	-----------------

Summe abzgl. Nachlass	EUR	7.284,80
------------------------------	------------	-----------------

zzgl. MwSt. 19,00 %	EUR	1.384,11
---------------------	-----	----------

Leistungsverzeichnis Summe brutto	EUR	8.668,91
--	------------	-----------------